
 

Decreto Dirigenziale n. 125 del 03/05/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 21 Settore tecnico-amministrativo provinciale foreste - Salerno -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR DELLA CAMPANIA 2007-2013 MISURA 226 "RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE

FORESTALE E INTERVENTI PREVENTIVI"  AZIONE E. ENTE BENEFICIARIO COMUNE

DI BELLOSGUARDO I° SESSIONE 2011. PROGETTO: " MIGLIORAMENTO STABILITA'

COSTA DELLA TEMPA ZAGARELLA - SAN GIUSEPPE" . APPROVAZIONE QUADRO

ECONOMICO DEFINITIVO POST GARA ALLA DICA N° 797973. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  13 Maggio 2013



 
                                Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività  Settore Primario 

STAPF di SALERNO  
 
Approvazione rimodulazione post-gara  DICA  n° 797973  Misura 226/E 
 
Oggetto: PROGRAMMA   DI   SVILUPPO   RURALE   CAMPANIA (PSR) 2007/2013 
MISURA 226 “RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE FORESTALE E INTERVENTI PREVENTIVI”- AZIONE “E” 
Concessione contributo a favore del Comune di Bellosguardo . 
Titolo Progetto  “Miglioramento stabilità Costa della Tempa – Zagarel la – San Giuseppe ” . 

 
IL DIRIGENTE 

                                           
Premesso che  la Commissione Europea con Decisione C (2010) 1261 del 02 marzo 2010 ha approvato 
la modifica al Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2007/2013; 
Viste  le Disposizioni generali ed i Bandi di attuazione delle Misure del Programma di Sviluppo Rurale 
2007-2013 per le misure cofinanziate dal FEASR approvati con Decreto  Regionale Dirigenziale  n. 3 del 
18 gennaio 2011 (DRD) e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il bando della misura 
226 “Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi”;  
Vista  la domanda di aiuto presentata entro il termine prescritto per la Ia sessione 2011 a valere sulla 
Misura 226 per l’azione “E” dal Comune di  Bellosguardo , identificata con ID n° 204727222 ed acquisita 
al  n° 2011.0282527  in data 08/04/2011 al protocollo del Settore T.A.P.F. di SALERNO  in qualità di 
Soggetto Attuatore;  
Vista  la DICA n° 797973 del 21/10/2011 con la quale si concedeva un contributo totale di € 278.002,54; 
Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n° 44  del 16/04/2012 trasmessa con nota 
n° 1329 del 17/05/2012  al protocollo al n° 396971  in data 24/05/2012; 
Visto  il nulla osta preventivo di approvazione del quadro economico rimodulato prot. n° 422298 del 
01/06/2012; 
Ritenuto  di dover prendere atto, che a seguito  del ribasso d’asta, pari al  7,320%  il quadro economico 
di concessione   del finanziamento in questione debba essere cosi rideterminato:   
 

QUADRO ECONOMICO DEL FINANZIAMENTO POST GARA D’APPA LTO 
A Lavori Spesa ammessa 

1 -Importo soggetto a ribasso 
2 -Oneri per la sicurezza diretti      
3 - Oneri per la sicurezza indiretti      

€ 229.241,39 €     1.013,45 €     2.285,59 

 

Totale A (1+2) Importo a base d’asta   € 232.540,43 
B Somme a disposizione della stazione appaltante:  

1-Imprevisti (max. 5% di A + B ) €     2.083,33 
2-Spese generali (max 12% di A1+A2+B1) €   25.272,96 

Totale B (1+2) Somme a disposizione €   27.356,29 

 

Totale investimento (A+B)  € 259.896,72 
 

C Spesa non ammessa a carico del beneficiario Importo  

 C 1- IVA   21% di A €   48.833,49 
 C 2 – IVA 21% di B1 €        437,50 
 C 3 – IVA 21% di B2 €     5.307,32 
  €   54.578,31 

 
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO RIMODULATO € 314.475,04 

 
VISTO l’art. 4 della L. R. 24 del 29/12/2005; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore T.A.P. Foreste di Salerno 

 
DECRETA 

 
Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende riportato: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  13 Maggio 2013



 
Art. 1)  La narrativa  costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si 
intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 
Art. 2)  Prendere atto  che a seguito del ribasso d’asta, il quadro economico di concessione del  
finanziamento in questione debba essere cosi rideterminato: 
 

QUADRO ECONOMICO DEL FINANZIAMENTO POST GARA D’APPA LTO 

A Lavori Spesa ammessa 

1 -Importo soggetto a ribasso 
2 -Oneri per la sicurezza diretti      
3 - Oneri per la sicurezza indiretti      

€ 229.241,39 €     1.013,45 €     2.285,59 

 

Totale A (1+2) Importo a base d’asta   € 232.540,43 
B Somme a disposizione della stazione appaltante:  

1-Imprevisti (max. 5% di A + B ) €     2.083,33 
2-Spese generali (max 12% di A1+A2+B1) €   25.272,96 

Totale B (1+2) Somme a disposizione €   27.356,29 

 

Totale investimento (A+B)  € 259.896,72 
 
C Spesa non ammessa a carico del beneficiario Importo  

 C 1- IVA   21% di A €   48.833,49 
 C 2 – IVA 21% di B1 €        437,50 
 C 3 – IVA 21% di B2 €     5.307,32 
  €   54.578,31 

 
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO RIMODULATO € 314.475,04 

 
IMPORTO AMMESSO  RIMODULATO €  259.896,72 
Economie di gara €    18.105,82   

 
  

Art. 4)  Dare atto  che la spesa pubblica emergente di €  259.896,72 è posta a carico dei soggetti 
cofinanziatori del PSR e sarà pagata al beneficiario dall’AGEA, in qualità di Organismo Pagatore  per 
l’attuazione del PSR Campania 2007-2013; 
 
Restano fermi tutti gli impegni ed obblighi previsti dalla DICA n°  n° 797973 del 21/10/2011.  

 
Il presente provvedimento viene  notificato al soggetto Beneficiario a mezzo raccomandata A/R  o per 
notifica diretta, ed inviato per il seguito  di rispettiva competenza:  

- al Referente della Misura 226; 
- all’ AGC 02 – Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione atti monocratici – archiviazione decreti 

dirigenziali”. 
 
                                             

                                               F.to Dario RUSSO  
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  13 Maggio 2013


	BURC n. 26 del  13 Maggio 2013

